

Philosophische Fakultät Der Dekan

Univ ersität Göttingen · Humboldtallee 17 · 37073 Göttingen

- die Mitglieder des Fakultätsrates der Philosophischer

- die Gleichstellungsbeauftragte der Philosophischen Fakultät

- den Kondekan der Philosophischen Fakultät

- den Studiendekan der Philosophischen Fakultät

nachrichtlich:

- an die stellvertretenden Mitglieder des Fakultätsrates

- an die Mitglieder der Philosophischen Fakultät

Prof. Dr. Frank Rexroth Dekan

Tel. +49 551 39-4465 (Sekr.) Fax +49 551 39-4010 frank.rexroth@uni-goettingen.de

Göttingen, 21.04.21

Ihre Nachricht vom

Unsere Nachricht vom

Ihr Zeichen

Unser Zeichen Einladung-FR-21-04-28-OET

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie hiermit ein zu einer

## Sitzung des Fakultätsrates am Mittwoch, 28. April 2021, 14:15 Uhr per Videokonferenz

mit folgender Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

- TOP 1) Feststellung der Tagesordnung
- Protokoll der Sitzung vom 31.03.21 (zur Kenntnis) Anlage
- TOP 3) Mitteilungen und Fragen
  - i. Mitteilungen des Dekans
  - ii. Mitteilungen des Studiendekans
  - iii. Eilentscheidungen des Dekanats
  - iv. Mitteilungen und Fragen der Fakultätsratsmitglieder

## TOP 4) Sparauflagen: Empfehlungen der AG und der SHK, Teil 1: Bericht des Dekans und Anhörungen

Gäste: Direktor\*innen der betr. Einrichtungen Anlagen

## **TOP 5) Ordnungen**

Anlagen

#### TOP 6) SQM

Anlagen

## TOP 7) Ergänzung StipRiLi Anlage 6 "Berechnung der Gesamt-Zugangsberechtigung" um Regelung für BA "Digital Humanities"

Anlagen

# TOP 8) Wirtschaftsplan (Fakultät) 2021 Anlage

# TOP 9) Anträge der Einrichtungen Anlagen

## **TOP 10) Verschiedenes**

Sollten Mitglieder an der Teilnahme gehindert sein, so bitte ich, das Dekanat (Frau Görner) darüber zu informieren, es bemüht sich um eine Vertretung.

Die Zugangsdaten zur Teilnahme an der Videokonferenz werden den Mitgliedern des Fakultätsrates gesondert zugestellt; sollten Gäste (Fakultätsöffentlichkeit) am Öffentlichen Teil teilnehmen wollen, werden sie gebeten, sich im Dekanat zu melden.

Die Anlagen werden rechtzeitig in die GWDG-OwnCloud <a href="https://www.gwdg.de/de/storage-services/gwdg-owncloud">https://www.gwdg.de/de/storage-services/gwdg-owncloud</a> (Zugang rechts unten unter Schnellzugriff; mit E-Mail-Adresse und Passwort anmelden) gestellt. Bitte machen Sie sich mit den Inhalten vertraut.

Mit freundlichen Grüßen

Fran? Remole

(Prof. Dr. Frank Rexroth) Dekan